МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
УСОЛА ЯЛ КУНДЕМЫСЕ
ДЕПУТАТ  ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                                                           Решение
Собрания депутатов Усолинского сельского поселения
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
четвертого созыва

№ 209                                                                 от 21 июля 2023 года

  О внесении изменений в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Усолинского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Усолинского сельского поселения
от 08 декабря 2021 №121

[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Собрание депутатов Усолинского сельского поселения РЕШАЕТ:
           1. Внести  в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Усолинского сельского поселения(далее –Положение), утвержденное решением Собрания депутатов Усолинского сельского поселения от 08 декабря 2021 №121 следующее изменение:
 1.1. Часть 1.2. Положения дополнить пунктом 12 следующего содержания:
 «12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»;
         2 . Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября  2023 года.
         3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и по связям с общественностью Собрания депутатов Усолинского сельского поселения.

        Глава Усолинского сельского поселения                                      М.А.Богданов